
För första gången under min tid som anställd hos 
Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs sänds vårt tredje 
medlemsbrev under året ut redan i april! Det är fan-
tastiskt att vi har ett underlag för en så tät aktivitet. 
Hur många brev vi skickar ut under höstterminen 
återstår att se.

I takt med att medlemsantalet växer och ni blir 
mer aktiva behöver vi anpassa vår verksamhet för 
olika målgrupper: Studeranden, nyblivna mammor, 
politiskt aktiva, kulturexperter och de som är mitt i 
karriären. Pensionärer och nyinflyttade kvinnor är 
också betydande medlemsgrupper. Vi vet att er tid är 
värdefull så vi vill erbjuda just det som ni behöver.

Att Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs idag har 
möjlighet att ha tre anställda, en på heltid och två på 
deltid har även breddat våra möjligheter att erbjuda 
olika program. Vissa är öppna för alla medan en del 
program är enbart för medlemmar. Det ska vara låg 
tröskel att bli medlem och stå upp för sin sak. 

En glädjande nyhet är att vi har fått en till 
EU-valskandidat vid sidan av Eva Biaudet och Julia 
Ståhle. I början av april nominerades Oona Hagman, 
företagare och kommunikationsspecialist. Hon har 
mandat i Helsingfors stadsfullmäktige, kultur- och 
fritidsnämnden och i Helsingfors stads digitalise-
ringskommitté. Företagande, arbetsliv, trygghet och 
familjeliv hör till hennes expertområden.

Inför EU-valet 6-9 juni bjuder vi på diskussion om 
människohandel i Europa 2 maj och som en del av 
föreningens strategi för inklusion bjuder vi på Kultur-
kväll i regnbågens färger, på Internationella dagen mot 
homofobi och transfobi 17 maj. Under kvällen får vi se 
en aktuell film och höra två författare berätta om sina 
böcker och om sitt arbete för mänskliga rättigheter.

Vår vikarierande verksamhetskoodrinator Aleksan-
dra Sjöberg arrangerar nästa feministiska afterwork 
24 april, som denna gång behandar krav och press i 
arbetslivet. I synnerhet unga och unga kvinnor kan 
känna oproportionerliga krav att anpassa sig. Läs 
Aleksandras tankar om karriär på nästa sida.

Vi planerar även att arrangera ett program där ni 
får träffa Oona Hagman, och så kommer vi att delta 
med en verkstad under festivalen Helsingfors Pride 
24-30 juni. Håll utkik efter inbjudan på vår hemsida! 
Dessa program är ännu under arbete och inbjudan 
hann inte med i detta medlemsbrev.

Skön fortsättning på våren och kom ihåg att vi på 
Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs alltid blir glada när 
ni tar kontakt och kommer med idéer. Varje medlem 
är lika viktig för oss!

Fredrika Biström 10.4.2024

Kontakt: fredrika@kvinnoforbundet.fi

Kära medlem

Verksamhetsledarens hälsning
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ONSDAG 24 APRIL KL. 18-20

Sörnäs feministiska AW: Jobb till varje 
pris?

Plats: Förenings möteslokal ”Paviljonen” i Kronohagen

Välkommen med på afterwork om uppoffringar i ar-
betslivet och press som kvinnor och unga ofta känner.

Att hitta ett betydelsefullt jobb är utmanande. 
Speciellt för unga kvinnor kan det krävas en hel del 

uppoffringar. Du förväntas arbeta medan du studerar 
och du måste bli utexaminerade på utsatt tid. Forsk-
ning visar att dagens unga känner sig stressade och 
överpresterar, samtidigt som de upplever en osäker-
het inför framtiden. För kvinnor är arbetssituationen 
särskilt svår. Många skjuter upp tanken på att bilda 
familj. Flera kvinnor känner att de är tvungna att välja 
mellan en framgångsrik karriär och ett familjeliv. Det 
är inte alls ovanligt att vänta med att få barn tills man 
känner att man har en säker ställning i sin karriär.

Välkommen med för att diskutera vad som krävs för 
att få sitt drömyrke, och vad man kan göra om det 
känns som om pressen blir för stor. I panelen har vi 
Julia Ståhle som är EU-valskandidat, Svensk Ung-
doms ordförande och studerande, Pia Sundell som är 
Barnavårdföreningens verksamhetsledare och Svens-
ka Kvinnoförbundets (och kvinnis i Sörnäs) vice-ord-
förande, samt Julia Widén som är helttidsstuderande, 
deltidsarbetare och föreningsaktiv. 

Diskussionen leds av Aleksandra Sjöberg (till vänster)
från Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs som arbetar 
deltid i Helsingfors och studerar fulltid i Åbo. 

Servering: Rött eller vitt, ost, frukt och kex. Pro-
grammet är öppet för alla som anmäler sig via länken 
nedan. Adressen är Estnäsgatan 12 C 29, Helsingfors, 
summerknapp ”SKF Sörnäs”.

 www.lyyti.fi/reg/AWjobb

”Jag upplever att ut-
gångsläget för kvinnor i 
arbetslivet fortfarande 
är ojämlikt. Som stu-
derande känns kraven 
överväldigande och 
övergången till arbets-

livet som ett stressmo-
ment. Många skjuter upp 

tanken på att bilda familj. 
Flera kvinnor känner att de är 

tvungna att välja mellan en framgångsrik karriär eller 
ett familjeliv. Samhället ställer även orimliga krav 
på mödrar i arbetslivet: antingen är man lat då man 
stannar hemma med barnen, eller så jobbar man för 
mycket och bryr sig inte om sina barn.” 



TORSDAG 2 MAJ KL. 18-20

EU fritt från människohandel

Plats: G27, Georgsgatan 27, våning 6

Majoriteten av offer för människohandel inom EU 
är kvinnor och barn som blir utnyttjade för sexuella 
ändamål. Hur ska man skydda människor i sårbara 
situationer? Hur ska man hjälpa dem som blivit of-
fer? Välkommen på diskussion den 2 maj kl. 18-20 
om människohandel på nationell och EU-nivå.

År 2022 registrerades över 10 000 offer för män-
niskohandel inom EU, där majoriteten utg jordes av 
kvinnor och barn. 

På EU-nivå finns det ingen enhetlig lagstiftning som 
förbjuder prostitution eller bordeller i medlemslän-
derna. Trots EU:s direktiv för att bekämpa männis-
kohandel och stödja offer har det inte hittills haft 
en anmärkningsvärd inverkan på att minska antalet 
offer.

Hur ska vi få ett stopp på utnyttjandet av människor i 
sårbara situationer? Hur ska vi hjälpa dem som redan 
är offer? Är ett totalförbud mot prostitution inom 
EU ett alternativ? Vilka andra åtgärder kan vidtas? 

I Finland är sexarbete lagligt, men det finns vissa 
regleringar kring det; bordeller är förbjudna och det 

är olagligt att köpa sexulla tjänster från en person som 
utsatts för människohandel eller en person som är 
under 18 år.

VVälkommen på paneldiskussionen ”EU fritt från 
människohandel” torsdagen den 2.5 kl. 18-20. Pane-
len består av EU-vals kandidat Eva Biaudet, sjunde 
periodens riksdagsledamot som profilerat sig inom 
människorättsfrågor, Simon Häggström, författare 
och polisinspektör specialiserad på prostitution och 
människohandel för sexuella ändamål och Jeanette 
Björkqvist, journalist och författare som har bland an-
nat skrivit om prostitution i Finland. Svenska Kvinno-
förbundet i Sörnäs ordförande Anna Jungner-Nord-
gren leder diskussionen. Simon Häggström inleder 
diskussionen med en presentation om det rådande 
läget i Europa.

Platsen är möteslokalen på G27, Georgsgatan 27, 
våning 6. Åk upp med hissen från Luckan. Det bjuds 
på sallad med tilltugg, kaffe/te och choklad.

Alla som är intresserade är välkomna med! Medlem-
skap i föreningen Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 
är inte ett krav. 

Anmäl dig via länken nedan. Anmälan är öppen så 
länge det finns lediga platser.

www.lyyti.fi/reg/EUfrittfranmanniskohandel



FREDAG 17 MAJ KL. 18.00-21.00

Kulturkväll i regnbågens färger på Kulturkväll i regnbågens färger på 
Internationella dagen mot homo-Internationella dagen mot homo-
fobi, bifobi och transfobi (IDAHOT)fobi, bifobi och transfobi (IDAHOT)  

Plats: Kino Engel, Sofiegatan 4, Helsingfors

Välkommen på helkväll för mångfald och mänskliga 
rättigheter med film och författardiskussion!  
 
18.00  Diskussion med Kaj Korkea-Aho aktuell med     
    boken Hur man möter en mamma och 
    Catariina Salo, aktuell med boken  
    Parasit. Diskussionen leds av av    
    Linda Eklöf.  
19.15  Filmen All of Us Strangers     
    (2023) 
 
Vi bjuder på läsk och snacks. Kvällen 
är öppen för alla som anmäler sig på 
förhand. Medlemskap i Svenska Kvin-
noförbundet i Sörnäs är inte ett krav. 
 
Vad är IDAHOT och varför behövs da-
gen? Huvudsyftet med dagen är att öka 
medvetenheten om våld, diskriminering och förtryck 
av HBTIQA+ personer över hela världen. Med olika ställningstaganden och 
program ges möjlighet att vidta åtgärder och föra dialog med beslutsfattare, 
media, den allmänna opinionen och det civila samhället i stort. Alla är välkom-
na med i kampen!

Anmäl dig via länken nedan. Anmälan är öppen så länge det finns platser.

www.lyyti.in/kulturkvall0517

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 
fredrika@kvinnoforbundet.fi
050 538 1594
sornas.kvinnoforbundet.fi

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs
@kvinnoforbundetisornas @kvinnis_sornas


